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PAOOR.0012.10.5.2025.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 5/2025 
 

z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  22 września 2025 r. o godz. 15:30 
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 20 Października 1. 

 
Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 22 września 2025 roku. 
(Zawiadomienia stanowią załącznik nr 1 do protokołu).  

Posiedzeniu przewodniczył Radny Tomasz Wojna, udział w nim wzięli 
Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  

• Krzysztof Lewandowski – nieobecność usprawiedliwiona, 

• Zdzisław Żeleźny – nieobecność usprawiedliwiona.  

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Marek Ferster – Mieszkaniec Śremu, 
2. Martyna Frąckowiak-Leśniczak - Dyrektor Śremskiego Ośrodka Kultury, 
3. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych, 
4. Tomasz Klaczyński - Przewodniczący Rady,  
5. Sławomir Ratajczak - Zastępca Burmistrza Śremu. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył 
posiedzenie, powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości. 

Następnie przedstawił porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu nr 4/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Śremski Ośrodek Kultury dziś i jego wizja na przyszłość.  
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  

Ad 1.  Przyjęcie protokołu 4/2025 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 4/2025 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania. 
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Na tym punkt zakończono.   
 
Ad 2. Śremski Ośrodek Kultury dziś i jego wizja na przyszłość. 

(Program kadencyjny Śremskiego Ośrodka Kultury na lata 2025-2028 stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Program kadencyjny Śremskiego Ośrodka Kultury na lata 2025-2028 
przedstawiła Dyrektor Śremskiego Ośrodka Kultury Martyna Frąckowiak - 
Leśniczak. 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna 
zapytał, czy obecnie Śremski Ośrodek Kultury zmaga się z problemami, które 
wymagają pilnego rozwiązania. 

Dyrektor ŚOK Martyna Frąckowiak-Leśniczak 
odpowiedziała, że jeśli chodzi o budynki, to remontu wymagają schody 
prowadzące do ogrodu Śremskiego Ośrodka Kultury, które są niebezpieczne, 
a inspektor budowlany wielokrotnie zwracał na nie uwagę. W bieżącym roku, 
dzięki środkom z lat poprzednich, udało się zbudować bezpieczne schody do 
dolnej części ogrodu. Schody frontowe prowadzące do piwnicy nadal 
stanowią zagrożenie dla użytkowników. Remont planowany jest w kolejnych 
latach, zgodnie z planem budżetowym. Kolejnym problemem jest wyjście od 
strony werandy, gdzie znajdują się schody, które sypią się, co stanowi 
poważne zagrożenie. Następnie dodała, iż wejście do kina od ul. Tylnej 
prowadzące do kinooperatorki jest zaniedbane, brudne, z odpadającym 
tynkiem i zalegającym gruzem na poddaszu i również wymaga remontu oraz 
poprawy estetyki obiektu. 

Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
dodał, iż jeśli chodzi o Śremski Ośrodek Kultury, to na pewno brakuje miejsc 
postojowych, co utrudnia dostęp uczestnikom zajęć i odwiedzającym. 

Dyrektor ŚOK Martyna Frąckowiak-Leśniczak 
wyjaśniła, iż dzięki uprzejmości Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej rodzice, którzy przyjeżdżają na zajęcia z dziećmi po godzinie 
15:00, mogą zaparkować na ich parkingu. Natomiast jeśli klienci przyjeżdżają 
w godzinach przedpołudniowych, faktycznie mają problem z zaparkowaniem 
auta. 
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Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak 
dodał, że gmina będzie dążyła, aby w przyszłym roku wybudować chociaż 
kilka miejsc parkingowych dla Śremskiego Ośrodka Kultury. 
Przewodniczący Rady Tomasz Klaczyński 
zapytał o współpracę Śremskiego Ośrodka Kultury z innymi jednostkami, w 
szczególności z biblioteką i muzeum. Wyraził wrażenie, że w przeszłości 
mogło dochodzić do pewnej rywalizacji między Śremskim Ośrodkiem Kultury 
a muzeum, zwłaszcza po powstaniu w muzeum sali widowiskowej i poprosił 
o informacje na temat aktualnego stanu tej współpracy. 

Dyrektor ŚOK Martyna Frąckowiak-Leśniczak 
dodała, iż na początku pełnienia obowiązków dyrektora wspólnie z muzeum 
zorganizowała „Niedzielę Palmową” oraz „Kiermasz Wielkanocny”, 
koordynując działania czasowo tak, aby wydarzenia w muzeum i w Śremskim 
Ośrodku Kultury się nie pokrywały. 
Ponadto Dyrektor podkreśliła, że jest otwarta na dalszą współpracę z 
muzeum, zaznaczając, że zakres wykorzystania przestrzeni muzealnej zależy 
od dostępnych środków finansowych, gdyż organizacja koncertów wymaga 
znacznych nakładów. Zwróciła uwagę, że muzeum prowadzi własne 
wydarzenia wysokiej jakości, natomiast Śremski Ośrodek Kultury dysponuje 
kameralną salą na 116 miejsc, co pozwala na organizację mniejszych, 
kameralnych przedsięwzięć. W dalszej kolejności wyjaśniła, iż współpracę z 
biblioteką ocenia również bardzo dobrze, obejmuje ona m.in. bezpłatne 
udostępnianie leżaków na wydarzeniach, wspólne warsztaty oraz przegląd 
piosenki bajkowej, który łączy konkurs w kinie z warsztatami i wystawą 
książek w bibliotece. Pani Dyrektor zaznaczyła również, że planowany jest 
festiwal rękodzieła na Targowisku Miejskim, do którego zostaną zaproszone 
biblioteka i muzeum, w zależności od dostępności przestrzeni. Podkreśliła 
potrzebę koordynacji terminów wydarzeń, aby uniknąć ich nakładania się. 
Jako przykład podała stand-upy w listopadzie, gdzie po konsultacji z muzeum 
zdecydowano się nie organizować trzeciego, aby nie powielać wydarzeń. 
Na zakończenie Pani Dyrektor podkreśliła, że współpraca z muzeum i 
biblioteką układa się dobrze, a bieżące kontakty i konsultacje z dyrektorami 
tych jednostek przebiegają w pozytywnej atmosferze. 
Na koniec Dyrektor ŚOK poinformowała, że w przyszłym roku przypada 50-
lecie Śremskiego Ośrodka Kultury oraz 100-lecie kina. Dodatkowo jubileusze 
będą obchodziły również biblioteka i muzeum. Podkreśliła, że będzie to 
ważny i kulturalny rok obchodów oraz zaznaczyła, że planowane jest 
pozyskanie środków zewnętrznych na organizację uroczystości, w tym w 
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ramach programu „Interwencje” Narodowego Centrum Kultury, który 
wspiera upamiętnianie jubileuszy instytucji kultury. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna 
złożył Dyrektor Śremskiego Ośrodka Kultury życzenia pełnej realizacji planów 
zawodowych oraz sukcesów w kierowaniu Ośrodkiem. Podkreślił, że życzy jak 
najmniejszej liczby problemów i trosk, a także dobrej współpracy z innymi 
jednostkami oraz pozytywnego dofinansowania planowanych przedsięwzięć. 

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Radni uwag nie zgłosili. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Tomasz 
Wojna podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, 
Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 15:43. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 

Przewodniczył 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu   
 

/-/ Tomasz Wojna  
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji; 
3) Program kadencyjny Śremskiego Ośrodka Kultury na lata 2025-2028. 

 
 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


